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ZAŁOŻENIA EKSPERYMENTU PEDAGOGICZNEGO 

 

Eksperyment pedagogiczny będzie prowadzony w I Liceum Ogólnokształcącym im. Księcia 

Bolka I w Jaworze we współpracy i pod opieką naukową Karkonoskiej Akademii Nauk 

Stosowanych (KANS) w Jeleniej Górze jako jednostki naukowej. Rozpoczęcie eksperymentu 

planowane jest w nowym roku szkolnym 2025/2026. 

 

Rekrutacja do klasy sportowo-turystycznej będzie odbywała się bez dodatkowych kryteriów 

czy testów sprawnościowych. Jedynie rodzice ucznia będą zobowiązani do dostarczenia do 

szkoły zaświadczenia od lekarza rodzinnego o braku przeciwskazań do uprawiania sportu.  

Uczniowie będą realizowali zajęcia wychowania fizycznego w zwiększonej ilości godzin 

uwzględniające w programie zarówno gry zespołowe: (siatkówka, koszykówka, piłka nożna, 

piłka ręczna), jak i  tenis ziemny, tenis stołowy, aerobik, nordic walking, basen, strzelnicę, 

zajęcia na siłowni, narty biegowe, taniec sportowy i towarzyski oraz sztuki walki. 

Przedmiotami rozszerzonymi będą język angielski oraz geografia. Eksperyment jest 

dedykowany uczniom wiążącym swoją zawodową przyszłość ze sportem, zdrowiem, turystyką 

i fizjoterapią i preferującym aktywny tryb życia. Uczniowie będą mieli możliwość realizacji 

zorganizowanych przez szkołę praktyk po zakończeniu 4 letniego cyklu kształcenia w 

instytucjach i organizacjach zajmujących się sportem, rekreacją i turystyką na terenie 

Karkonoszy (Szklarska Poręba, Karpacz, Jelenia Góra itp.). 

 

W ramach zajęć wychowania fizycznego nauczyciele liceum we współpracy z pracownikami 

naukowo-dydaktycznymi KANS będą realizowali zajęcia wykraczające poza program 

nauczania oraz przygotowywali uczniów do uzyskania dodatkowych umiejętności i uprawnień: 

 

o Karta pływacka 

o Kurs młodszego ratownika wodnego 

o Kurs przewodnika turystycznego 

o Kurs pierwszej pomocy przedmedycznej 

o Kurs na wychowawcę wypoczynku 

o Uprawnienia sędziowskie dyscyplin sportowych 
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Nauczyciele prowadzący zajęcia z języka angielskiego rozszerzą zakres materiału o słownictwo 

z zakresu turystyki, hotelarstwa i sportu, a nauczyciel geografii poszerzy wiadomości za 

zakresu regionalizmu - Dolnego Śląska. W klasach wyższych III i IV zajęcia z języka 

angielskiego, po osiągnieciu przez uczniów wymaganego poziomu, zostaną poszerzone o 

słownictwo biznesowe, a uczniowie będą również uczestniczyć w warsztatach w języku 

angielskim. 

 

Podczas trwania eksperymentu pedagogicznego uczniowie będą brali udział w licznych 

wycieczkach, warsztatach, obozach sportowych i wykładach na Karkonoskiej Akademii Nauk 

Stosowanych w Jeleniej Górze oraz będą korzystali z bazy sportowej uczelni oraz jej 

laboratoriów (pracownia anatomii, pracownia fizjoterapii, pracownia badania fizykalnego, 

pracownia fizjologii wysiłku, odnowy biologicznej), gdzie będą przeprowadzana różnego 

rodzaju zajęcia praktyczne i testy sprawnościowe oraz będą analizowane ich wyniki. Uczniowie 

będą realizowali zajęcia na terenie KANS jeden pełny dzień (7 godzin lekcyjnych) co drugi 

miesiąc. 

 

W ramach współpracy pracownicy KANS będą prowadzili również obowiązkowe zajęcia 

teoretyczne dla uczniów w liceum z zakresu wiedzy o sporcie, dietetyki, zdrowego odżywania, 

zarządzania w turystyce, prowadzenia biznesu turystycznego - jeden dzień (7 godzin 

lekcyjnych) co drugi miesiąc. 

 

Poza tym uczniowie będą zdobywali wiedzę i umiejętności praktyczne połączone z 

intensywnym rozwijaniem sprawności fizycznej również podczas zajęć dodatkowych takich 

jak: pozalekcyjne zajęcia sportowe, rajdy, spływy kajakowe, wycieczki turystyczno-

krajoznawcze, spotkania z przedstawicielami branży turystycznej i sportowej oraz akcji 

charytatywnych o charakterze sportowym. 
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Absolwenci klasy sportowo-turystycznej będą mieli pierwszeństwo podczas rekrutacji na 

KANS, a w ramach współpracy nauczyciele wychowania fizycznego będą mogli uczestniczyć 

w kursach instruktorskich, konferencjach naukowych i metodycznych organizowanych na 

KANS. Nauczyciele będą rozwijali swoje kompetencje zawodowe. Nauczyciele wychowania 

fizycznego uzyskają dodatkowe uprawnienia sportowe (instruktorskie, trenerskie), 

nauczyciele geografii poszerzą swoją wiedze w ramach regionalizmu biorąc udział w 

spotkaniach i warsztatach międzynarodowych (Polska, Czechy, Niemcy), a nauczyciele 

języka angielskiego pogłębią swoją wiedze i umiejętności językowe z zakresu ekonomii. 

 

Absolwenci kierunku sportowo-turystycznego z powodzeniem będą mogli podjąć studia w 

Akademii Wychowania Fizycznego, a także aplikować na takie kierunki,  jak: ratownictwo 

medyczne, ochrona środowiska, turystyka i rekreacja, geografia, geologia, geodezja i 

kartografia, rehabilitacja, architektura krajobrazu. Uczniowie klasy sportowo-turystycznej 

zdobędą wiele praktycznych umiejętności. 

 

CELE EKSPERYMENTU PEDAGOGICZNEGO 

Celem eksperymentu pedagogicznego jest poszerzenie wiadomości uczniów wykraczające 

poza podstawę programową w zakresie zajęć wychowania fizycznego, języka angielskiego i 

geografii oraz zdobycie przez nich dodatkowych umiejętności sportowych. Zgodnie z 

założeniami eksperymentu pedagogicznego również nauczyciele uzyskają dodatkowe 

kwalifikacje (instruktorskie/trenerskie) oraz poszerzą swoją wiedzę w zakresie nauczanych 

przedmiotów. Cele zostaną osiągnięte poprzez: 

 

✓ Rozwijanie kompetencji i wiedzy uczniów w zakresie sportu i turystyki 

✓ Rozwijanie kompetencji nauczycieli i uzyskanie przez dodatkowych uprawnień 

instruktorskich 

✓ Uzyskanie przez uczniów uprawnień ułatwiających podjęcie pracy w zawodach 

związanych ze sportem, turystyką i hotelarstwem  

✓ Analiza rozwoju i osiągnięć sportowych uczniów 
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✓ Przygotowanie uczniów do kierunków studiów związanych ze sportem i turystyką.  

✓ Przygotowanie uczniów do prowadzenie biznesu związanego ze sportem i turystyką 

✓ Promowanie zdrowego trybu życia 

✓ Przygotowanie uczniów do egzaminu językowego na poziomie FCI 

 

W ramach prowadzonego eksperymentu pedagogicznego nie będą zmieniane zasady 

oceniania, zajęcia w szkole będą prowadzili nauczyciele z pełnymi kwalifikacjami, a do 

poszczególnych przedmiotów poszerzających wiedze i umiejętności zostaną opracowane 

dodatkowe programy. 

 

CZAS TRWANIA EKSPERYMENTU PEDAGOGICZNEGO 

4 lata: 01.09.2025-31.08.2029 

 

 

 


